

Kaffekapslen.dk ApS

Michael Drewsens Vej 7, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 33 75 39 18



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kaffekapslen.dk ApS
Adresse, postnr., by	Michael Drewsens Vej 7, 8270 Højbjerg
CVR-nr.	33 75 39 18
Stiftet	1. juni 2011
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Cordsen Ravn
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er salg af kaffekapsler og relaterede produkter på internettet i Danmark, Sverige, Norge og Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2016 er væsentligt påvirket af, at valutakursen for den svenske krone er faldet betydeligt i løbet af 2016.

På trods af den ugunstige udvikling i valutakursen, anses årets resultat for tilfredsstillende som følge af, at der i regnskabsåret er realiseret betydelig vækst i omsætning og implementeret nye tekniske løsninger, der skal danne grundlag for øget indtjening i kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	4.326.903	4.280.646
2	Personaleomkostninger	-2.147.122	-1.423.797
	Afskrivninger af finansielle og materielle anlægsaktiver	-21.756	-5.499
	Resultat før finansielle poster	2.158.025	2.851.350
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.867	0
3	Finansielle indtægter	166.198	6.376
	Finansielle omkostninger	-55.331	-228.549
	Resultat før skat	2.288.759	2.629.177
4	Skat af årets resultat	-503.268	-619.691
	Årets resultat	1.785.491	2.009.486
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	19.867	0
	Overført resultat	1.765.624	2.009.486
		1.785.491	2.009.486

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.876
		0	6.876
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.004.987	0
	Andre tilgodehavender	78.766	53.766
		1.083.753	53.766
	Anlægsaktiver i alt	1.083.753	60.642
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	4.060.053	2.613.793
	Forudbetalinger for varer	0	120.349
		4.060.053	2.734.142
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.077.177	805.915
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	496.908
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	60.547	0
	Andre tilgodehavender	41.484	660.581
		1.179.208	1.963.404
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	105.000	1.809.526
		105.000	1.809.526
	Likvide beholdninger	5.105.544	3.160.208
	Omsætningsaktiver i alt	10.449.805	9.667.280
	AKTIVER I ALT	11.533.558	9.727.922

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	19.867	0
	Overført resultat	5.320.107	3.778.267
	Egenkapital i alt	<u>5.539.974</u>	<u>3.978.267</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	1.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.500</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.248.857	3.920.495
	Gæld til tilknyttede virksomheder	316.809	0
	Gæld til associerede virksomheder	0	663.575
	Skyldig selskabsskat	441.650	601.717
	Anden gæld	986.268	562.368
		<u>5.993.584</u>	<u>5.748.155</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.993.584</u>	<u>5.748.155</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>11.533.558</u></u>	<u><u>9.727.922</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	0	3.778.267	3.978.267
Årets resultat	0	19.867	1.765.624	1.785.491
Regulering af sikringsinstru- menter til dagsværdi	0	0	-286.902	-286.902
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	63.118	63.118
Egenkapital				
31. december 2016	200.000	19.867	5.320.107	5.539.974

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kaffekapslen.dk ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over tre år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensynstagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.106.740	1.390.914
Pensioner	13.190	15.210
Andre omkostninger til social sikring	27.192	17.673
	<u>2.147.122</u>	<u>1.423.797</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>5</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.672
Andre finansielle indtægter	166.198	704
	<u>166.198</u>	<u>6.376</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	504.768	618.191
Årets regulering af udskudt skat	-1.500	1.500
	<u>503.268</u>	<u>619.691</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2016	0	53.766	53.766
Tilgang i årets løb	1.000.000	25.000	1.025.000
Kostpris 31. december 2016	1.000.000	78.766	1.078.766
Andel af årets resultat	19.867	0	19.867
Afskrivninger goodwill	-14.880	0	-14.880
Værdireguleringer 31. december 2016	4.987	0	4.987
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.004.987	78.766	1.083.753

Navn	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder			
Design Nordic ApS	100,00 %	-10.310	-5.460
Associerede virksomheder			
Jobamora ApS	50,00 %	1.146.930	238.956

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende et lejemål. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. april 2023. Der foreligger herefter et opsigelsesvarsel på seks måneder. Lejeforpligtelsen udgør i opsigelsesperioden 1.625 t.kr.